
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3675 PAU DOS FERROS/RN, terça-feira, 02 de abril de 2024  

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 02 ABRIL  DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Decreto Executivo  

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 

 
 
 

 Extrato de Contrato 
 

 

 
 

  

 

 

 
 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 

 

 

 
 

 Portaria 

 

 

 

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

 
2. CÂMARA MUNICIPAL 

 

3. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

4. CPL 

 

5. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

6. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 02 DE ABRIL DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N° 027, 02 DE ABRIL DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$ 70.000,00 para os fins que especifica 
e dá outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária 
vigente.  
D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 70.000,00 
(setenta mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  
Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 02 de 
abril de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  70.000,00  

     04 .001 Secretaria do Meio Ambiente  70.000,00  

 
2060 Manutenção dos serviços administrativos da 
Secretaria  

70.000,00  

  
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES  

15000000 0001 70.000,00 

Anexo II (Redução)  70.000,00  

     04 .001 Secretaria do Meio Ambiente  70.000,00  

 
2055 Ações Voltadas para o Financiamento de política 
municipal de resíduos sólidos  

35.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 35.000,00 

 
2060 Manutenção dos serviços administrativos da 
Secretaria  

35.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 35.000,00 

 
 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS 02 DE ABRIL DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA Nº 068/2024, DE 02 DE ABRIL DE 2024 
 

Dispõe sobre a segunda ATUALIZAÇÃO da 
composição da Comissão NUCLEAR de Seleção, 
Avaliação e Gerenciamento como autoridade 
supervisora de Organizações Sociais (O.S.) em 
Pau dos Ferros-RN. 

 
            A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições Legais;  
 

CONSIDERANDO a determinação de instauração de autoridade supervisora, definida 
no § 4º do Art. 8º da Lei Municipal Nº 1.863/2022, que dispõe sobre a qualificação de 
entidades sem fins lucrativos como organizações sociais. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Designar a segunda atualização da Comissão NUCLEAR de Seleção, Avaliação e 
Gerenciamento de Organizações Sociais em Pau dos Ferros como autoridade supervisora 
de O.S. no município, que será composta pelos seguintes membros: 

NOME: FUNÇÃO MATRÍCULA  

Larissa da Silva Ferreira Alves Presidente  1214080 

Francisco Tallys Matheus de Lima Membro 12140981 

Kaline Keile Souza Medeiros Membro 12010421 

Gliciane Patrícia de Souza Membro 12140631 

David Jhenison Soares Fernandes Membro 1214250 

Renata Leite Bessa Membro 12178951 

Melissa Regina de Souza Rocha Membro 12186701 

 
 
Art. 2º - A Comissão NUCLEAR terá as seguintes atribuições: 
 
I – Organizar, zelar e cumprir as determinações da Lei Municipal Nº 1.863/2022, que dispõe 
sobre a regulamentação de entidades sem fins lucrativos como organizações sociais em Pau 
dos Ferros-RN; 
II – Elaborar, executar e acompanhar as chamadas públicas via editais e/ou instrumentos 
similares para qualificação, seleção e contrato de gestão com o município de Pau dos Ferros-
RN, em consonância com as comissões setoriais de avaliação; 
III – Avaliar, acompanhar e gerenciar contratos de gestão com O.S. no âmbito do município 
de Pau dos Ferros-RN, em consonância com as comissões setoriais de avaliação. 
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 
 



PAU DOS FERROS 02 DE ABRIL DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA Nº 070/2024, DE 02 DE ABRIL DE 2024 
 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão de Seleção, Avaliação e 
Gerenciamento de Organização Social (O.S.) em SAÚDE, de acordo 
com o EDITAL Nº 001/2023 – SESAU/PMPF – 1ª REFITICAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO DE SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO 
SOCIAL PARA A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO 
OBJETIVANDO COLABORAÇÃO NO GERENCIAMENTO, 
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE ATIVIDADES, DE 
FORMA COMPARTILHADA, RELACIONADAS À SAÚDE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS-RN, e dá outras 
providências. 

 
.            A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições Legais;  
 
CONSIDERANDO a necessidade de atualização dos membros da Portaria Nº 362/2022, de 
09 de novembro de 2022; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Designar a Comissão de Seleção, Avaliação e Gerenciamento de Organização Social 
(O.S.) em SAÚDE no âmbito do Município de Pau dos Ferros, que será composta pelos 
seguintes membros: 
 

NOME: MATRÍCULA FUNÇÃO SEGMENTO 

Mary Kallianne Fernandes de 
Oliveira 

0911259 Presidente Secretária de Saúde 

Haila Karla Fernandes Diógenes 120.3258 Membro Poder legislativo 

Larissa da Silva Ferreira Alves 1214080 Membro Poder executivo 

Kaline Keile Souza Medeiros 12010421 Membro Poder executivo 

Gliciane Patrícia de Souza 12140631 Membro Poder executivo 

Maria de Fátima Filha 0911771 Membro 
Sociedade civil – 
Conselho Municipal de 
Saúde 

Ana Paula Leite de Oliveira 1200720 Membro 
Sociedade civil –
Conselho Municipal de 
Saúde 

 
Art.2º - A Comissão terá a responsabilidade de selecionar, organizar, zelar e cumprir as 
determinações do referido edital, em consonância com a Lei Municipal Nº 1.863/2022, que 
dispõe sobre a qualificação de entidades sem fins lucrativos como organizações sociais em 
Pau dos Ferros-RN. 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 



PAU DOS FERROS 02 DE ABRIL DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA Nº 071/2024, DE 02 DE ABRIL DE 2024 
 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão de Seleção, Avaliação e 
Gerenciamento de Organização Social (O.S.) em MEIO AMBIENTE, de 
acordo com o EDITAL Nº 001/2023 – SEMA/PMPF – 2ª REFITICAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO DE SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO 
SOCIAL PARA A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO 
OBJETIVANDO COLABORAÇÃO NO GERENCIAMENTO, 
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE ATIVIDADES, DE FORMA 
COMPARTILHADA, RELACIONADAS AO MEIO AMBIENTE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS-RN, e dá outras 
providências. 

 
.            A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições Legais;  
 
CONSIDERANDO a necessidade de atualização dos membros da Portaria Nº 361/2022, 09 
de novembro de 2022; 
R E S O L V E: 
Art.1º - Designar a Comissão de Seleção, Avaliação e Gerenciamento de Organização Social 
(O.S.) em MEIO AMBIENTE no âmbito do Município de Pau dos Ferros, que será composta 
pelos seguintes membros: 
 

NOME: MATRÍCULA FUNÇÃO SEGMENTO 

Vicente de Paula Fernandes  1203908 Presidente Secretário de Meio Ambiente 

Haila Karla Fernandes 
Diógenes 

120.3258 Membro Poder legislativo 

Larissa da Silva Ferreira 
Alves 

1214080 Membro Poder executivo 

Kaline Keile Souza 
Medeiros 

12010421 Membro Poder executivo 

Gliciane Patrícia de Souza 12140631 Membro Poder executivo 

Francimagne Ribeiro da 
Silva 

1215841 Membro 
Sociedade civil – Conselho 
Municipal de Meio ambiente 

Kívia Narla de Aquino 
Camilo 

1215450 Membro 
Sociedade civil – Conselho 
Municipal de Meio ambiente 

 
Art.2º - A Comissão terá a responsabilidade de selecionar, organizar, zelar e cumprir as 
determinações do referido edital, em consonância com a Lei Municipal Nº 1.863/2022, que 
dispõe sobre a qualificação de entidades sem fins lucrativos como organizações sociais em 
Pau dos Ferros-RN. 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 



PAU DOS FERROS 02 DE ABRIL DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
PORTARIA Nº 072/2024, DE 02 DE ABRIL DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação de Comissão de Seleção, Avaliação e 
Gerenciamento de Organização Social (O.S.) em CULTURA, 
ESPORTE E LAZER, de acordo com o EDITAL Nº 001/2023 – 
SECULT-SEEL/PMPF –  1ª Retificação – CHAMAMENTO PÚBLICO 
DE SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA A CELEBRAÇÃO 
DE CONTRATO DE GESTÃO OBJETIVANDO COLABORAÇÃO NO 
GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE 
ATIVIDADES, DE FORMA COMPARTILHADA, RELACIONADAS À 
CULTURA, ESPORTE E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PAU DOS FERROS-RN, e dá outras providências. 

 
.            A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições Legais;  
 
CONSIDERANDO a necessidade de atualização dos membros da Portaria Nº 129/2023, de 
13 de março de 2023; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Designar a Comissão de Seleção, Avaliação e Gerenciamento de Organização Social 
(O.S.) em CULTURA, ESPORTE E LAZER no âmbito do município de Pau dos Ferros, que 
será composta pelos seguintes membros: 
 

NOME: 
MATRÍCUL
A 

FUNÇÃO SEGMENTO 

Marta Maria Pontes Feitosa 
Chaves 

0501727 Presidente 
Secretária de Cultura 
e Turismo 

Jocéli Torres Rego 1206427 Vice-presidente 
Secretário de Esporte 
e Lazer 

Haila Karla Fernandes 
Diógenes 

120.3258 Membro Poder legislativo 

Larissa da Silva Ferreira 
Alves 

1214080 Membro Poder executivo 

Kaline Keile Souza Medeiros 12010421 Membro Poder executivo 

Gliciane Patrícia de Souza 12140631 Membro Poder executivo 

Francisco Genário Pinheiro 
Melo 

1603 Membro 
Sociedade civil – 
Conselho Municipal de 
Política Cultural 

Jefferson Diego de Aquino 
Alves 

2900 Membro 
Sociedade civil –
Conselho Municipal de 
Turismo 

 
 
Art.2º - A Comissão terá a responsabilidade de selecionar, organizar, zelar e cumprir as 
determinações do referido edital, em consonância com a Lei Municipal Nº 1.863/2022, que 
dispõe sobre a qualificação de entidades sem fins lucrativos como organizações sociais em 
Pau dos Ferros-RN. 



PAU DOS FERROS 02 DE ABRIL DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 014/2024 
 
ORIGEM....................: PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 2024.01.12.0002.                                                                                                                                                                                                                                           

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024. 

CONTRATANTE........:  CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN 

CONTRATADA..........:  MB COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO EIRELI 

 
1.1 OBJETO........: Contratação de empresa fornecedora de Combustível (Gasolina 
comum) na cidade de Natal/RN, a fim de atender as necessidades de abastecimento dos 
veículos oficiais da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Termo de Referência. 
 
1.2 VALOR TOTAL DO CONTRATO: O valor total de R$ 6.090,00 (seis mil e noventa 
reais). 
 
1.3 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.......: A despesa decorrente da contratação do objeto 
desta dispensa de licitação correrá por conta dos recursos consignados à CONTRATANTE 
dotação orçamentária: Exercício 2024, Projeto: Unidade Orçamentária 1001 – Câmara 
Municipal de Pau dos Ferros, Projeto/Atividade 2.001 – Manutenção da Câmara Municipal 
de Pau dos Ferros, Fonte 100 – Recursos Ordinários, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 
– Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 
 
 

DATA DA ASSINATURA.........:  01/04/2024. 

VIGÊNCIA ............................: 01/04/2024 até 31/12/2024. 

 

ASSINANTES: 

JOSÉ ALVES BENTO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  

FERNANDO DINOÁ MEDEIROS FILHO – REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA 

 
 

 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL 



PAU DOS FERROS 02 DE ABRIL DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 223112301 

ATA N° 033/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0083 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA 

CNPJ: 45.557.614/0001-07 

 

OBJETO: O presente Termo de Referência tem por objeto aquisição de Material 
Odontológico, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do Centro 
de Especialidade Odontológicas, conforme especificações e quantitativos constantes na 
solicitação de despesa em anexo. 

 

VALOR TOTAL: R$ 1.271,00 (um mil, duzentos e setenta e um reais) 

VIGÊNCIA: 22 de março de 2024 a 21 de março de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

TARCIANE VILAÇA FIGUEIREDO – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 223112301 

ATA N° 034/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0083 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

CNPJ: 34.698.454/0001-08 

 

OBJETO: O presente Termo de Referência tem por objeto aquisição de Material 
Odontológico, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do Centro 
de Especialidade Odontológicas, conforme especificações e quantitativos constantes na 
solicitação de despesa em anexo. 

CPL 



PAU DOS FERROS 02 DE ABRIL DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

 

VALOR TOTAL: R$ 10.287,00 (dez mil, duzentos e oitenta e sete reais)   

VIGÊNCIA: 22 de março de 2024 a 21 de março de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

ELDER DA COSTA CARVALHO – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 223112301 

ATA N° 035/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0083 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: DENTAL NUNES LTDA 

CNPJ: 50.894.798/0001-30 

 

OBJETO: O presente Termo de Referência tem por objeto aquisição de Material 
Odontológico, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do Centro 
de Especialidade Odontológicas, conforme especificações e quantitativos constantes na 
solicitação de despesa em anexo. 

 

VALOR TOTAL: R$ 28.222,00 (vinte e oito mil, duzentos e vinte e dois reais).    

VIGÊNCIA: 25 de março de 2024 a 26 de março de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

JOSE SAYRO NUNES – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 

 
 

 
PORTARIA Nº 017/2024/SEDUC/PMPF, DE 02 DE ABRIL DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária,  

e dá outras providências. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E:  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 



PAU DOS FERROS 02 DE ABRIL DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Guilherme Vilaça da Silva, Coordenador de 
Transportes – SEDUC, 01 (uma) diária, com o valor total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta 
reais), no período de 02 a 03 de abril do corrente ano, relativa as despesas decorrentes de 
viagem deste município para Alto Santo/CE. A viagem tem por objetivo realizar o translado 
de palestrante para participar do evento Semana do Autismo, realizado pela Secretaria 
Municipal de Educação – SEDUC. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. 
Arquive-se. Cumpra-se. 

    

LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇAO  

Portaria Nº 377/2024, 26 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jamy Alencar Lima, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 25 a 26 de Março de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de 
R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria Nº 397/2024, 02 DE ABRIL DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 02 DE ABRIL DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

 

R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 01 a 02 de Abril de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o 
valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria Nº 398/2024, 02 DE ABRIL DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 02 de Abril de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria Nº 399/2024, DE 02 DE ABRIL DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 03 de Abril de 2024, que irá se 



PAU DOS FERROS 02 DE ABRIL DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

 

deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria Nº 400/2024, 02 DE ABRIL DE 2024  
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 02 a 03 de Abril 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de 
R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 401/2024, DE 02 DE ABRIL DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 03 de Abril de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 



PAU DOS FERROS 02 DE ABRIL DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 

 

(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria Nº 402/2024, 02 DE ABRIL DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Marcelo Augusto de Queiroz Lima, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 03 de Abril de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 403/2024, 02 DE ABRIL DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 02 a 04 de Abril de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 2 (duas) diárias, com o valor total de R$ 240,00 



PAU DOS FERROS 02 DE ABRIL DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município 

 

(duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 404/2024, 02 DE ABRIL DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 02 a 03 de Abril de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 


